
I n t r a l e g i s  6 . 2  -  C TC E  P i a t r a  N e a m ţ ,  2 0 2 4
w w w. c t c e . r o

 HOTĂRÂRE nr. 1.065 din 28 august 2024
privind aprobarea Planului naţional  de combatere a violenţei şcolare

EMITENT: Guvernul
PUBLICAT ÎN: Monitorul Oficial nr. 881 din 2 septembrie 2024

Data intrării în vigoare: 02 Septembrie 2024

Forma consolidată valabilă la data de 18 Septembrie 2024

Prezenta formă consolidată este valabilă începând cu data de 02 Septembrie 2024 până la 18 Septembrie 2024
       În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată , precum şi al art. 65 alin.
(1) din Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023 , cu modificările şi completările
ulterioare,
    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.
    ARTICOL UNIC
    Se aprobă Planul naţional  de combatere a violenţei şcolare, prevăzut în anexa*) care

face parte integrantă din prezenta hotărâre.
    *) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 881 bis, care se poate

achiziţiona de la Centrul pentru relaţii cu publicul din şos. Panduri nr. 1, bloc P33, parter,
sectorul 5, Bucureşti.
                    PRIM-MINISTRU
                    ION-MARCEL CIOLACU
                    Contrasemnează:
                    p. Viceprim-ministru, ministrul afacerilor interne
                    Bogdan Despescu,
                    secretar de stat
                    p. Ministrul educaţiei,
                    Gigel Paraschiv,
                    secretar de stat
                    p. Ministrul familiei, tineretului şi egalităţii de şanse,
                    Bogdan-Florin Paraschiv,
                    subsecretar de stat
                    p. Ministrul muncii şi solidarităţii sociale,
                    Marius-Ilie Stanciu,
                    secretar de stat
                    Ministrul sănătăţii,
                    Alexandru Rafila
    Bucureşti, 28 august 2024.
    Nr. 1.065.
    ANEXA 1

    PLANUL NAŢIONAL


